schenkt und ihm resignirten Hufe zu „Weningrodere“ ¹⁾, schenkt dem Kloster eine Eigenbehörige, das Eigenthum der Zehnten zu Wennigsen und Weßzen (im Kirchspiele Ronnenberg), erläßt demselben ferner das ihm zuständige Zinsgeld aus der Curie zu Kirchdorf (Amts Wennigsen) und schenkt ihm den einjährigen Ertrag der Zehnten zu Hemmingen (im Kirchspiele Wilkenburg, Amts Goldingen) und „Velzedhe“ ²⁾. Wennigsen, 6. April 1269.

Frater Otto, diuina permissione Mindenensis Episcopus Omnibus hoc scriptum uisuris Salutem in domino sempiternam. Geste rei noticia propagatur in posteros cum uenit robur et auctoritas a testimonio litterarum. Notum igitur esse uolumus presentibus et futuris quod cum . . . prepositus . . . priorissa et conventus in Weningessen, filiam Cononis dicti de desbere militis ad petitionem nostram recepissent liberaliter in sororem, idem Cono miles intuitu pietatis, ad subuentionem eiusdem monasterij et dominarum ibidem domino famulantium, Mansum unum in Weningrodere cum omnibus attinencijs suis uidelicet pratis, pascuis, aquis, nemoribus, agris cultis pariter et colendis, consensu et uoluntate . . . uxoris sue. et heredum suorum omnium accedente, Ecclesie contulit prefate, perpetuo possidendum. Nos itaque pie deuotionis affectu, quem predictus Cono erga nos et Ecclesiam nostram habuit exigente, proprietatem ipsius Manfi dictis . . . preposito . . . priorissa et Conuentu in Weningessen duximus conferendam. Preterea omne ius quod in alheyde de Esfedestorpe uxore franconis habuimus, damus eis. proprietatem quoque super duas decimas, uidelicet in villa weningessen et in villa Wetzenedle ipsis iure perpetuo assignamus. Insuper de quatuor Marcis quas Conuentus prefatus pro proprietate Curie in Kerktorpe nobis et Capitulo nostro dare debuit, duas, que nos contingunt ipsi liberaliter condonamus. De duabus autem que contingunt Capitulum, dictus Cono Conuentum ipsum faciet absolutum. Volumus etiam ex dono beneuolentie singularis ut omnes proventus duarum decimarum nostrarum in uillis Hemmie et Velzedhe sitarum quantum ad annum presentem recipiant, eisdem in usus suos et predicti monasterij convertentes. Vt autem hec rata sint et permanent inconuulsa presentem paginam ipsis concedimus sigilli nostri munimine roboratam. Testes hujus rei sunt Bahlewinus. prepositus ibidem. Henricus decanus Sancti Johannis in Hilden. Magister Conradus plebanus in Luderfen. Segebodo Capellanus in Weningessen. Sacerdotes Cono de Desbere. Lambertus knoke Wertherus de Negenborne, milites. Engelbertus de Stampetorpe. Bertoldus de Lente famulj. et alij quam plures. Datum et actum in Weningessen. anno domini M.CC.LX.IX. VIII Idus aprilis.

Siegel des Bischofs zu Minden in weißem Wachs, sehr schön erhalten.

¹⁾ „Weningrodere“, ein wüstes Dorf, dessen Rand theils von Linderie, im Kirchspiele Ronnenberg, Amts Goldingen, theils von Pottholtsen aus bebauet wird. Das Wenningreter Holz und der Wenningreter Berg und Wege sind davon benannt. Vergl. „Corpus honorum et onerum“ des Klosters Wennigsen de 1644 auf der königlichen Kloster-Kammer zu Hannover, unter Holtensen: ein wüstes Hof zu „Wennigreder“, und unter Linderie: Rand in der „Wennigreder Feldmark.“

²⁾ „Velzedhe“ lag bei Ronnenberg, Amts Wennigsen.

Urk. 51.

Bischof Otto zu Minden überträgt dem Kloster Wennigsen in Folge desfall-

figer Resignation des Ritters Cono von Desbere das Eigenthum zweier
Salspfannen zu Münden. Gegeben Wennigsen, gegeben Minden, 13.
April 1269.

Frater Otto diuina permissione Mindensis Ecclesie Episcopus, vniuersis presentia visuris,
Salutem in domino sempiternam. Supplicantiibus nobis Conuentuj Sanctimonialium ja weninghiffen.
vt filiam Cononi militis dicti de Desbere in sanctimonialiem recipere et fororem, fuimus fauora-
biliter exauditi vt ergo dicto Conuentuj aliquam super hiis vicissitudinem rependeremus proprie-
tatem duorum sartaginam falsis in Mündere renunciantie et resignante prefato C. milite omne ius
quod sibi in ipsis competebat dedimus Conuentuj sepedicto accedente voluntate nostri Capituli et
consensu. Super quo prefens scriptum memorato Conuentuj dedimus, In huius rei Euidens au-
tenticum et munimen. actum weninghiffen. testibus hermanno dicto de Sydinghehufen Bertoldo
de Gledinghe. wernero de Neghenborne, et aliis quam pluribus, Datum vero Minde anno domini
M.CC. LXIX. ydus aprilis.

Siegel des Bischofs Otto zu Minden in weißem Wachs.

Urk. 55.

Herzog Johann von Braunschweig überträgt dem Kloster Wennigsen das
Obereigenthum zweier Hufen Landes zu Redderse (im Kirchspiele Geyden,
Amt Wennigsen). Pattenen, 17. September 1269.

Nos de j gratia Johannes dux de Brunefwigh, Recognoscimus, et tenore presencium vniuer-
fis uolumus notum esse, quod exigente pie deuocionis affectu quem ad Ecclesiam et ad Claustrum
sanctimonialium in weningheffen habuimus et habemus, ipsi Ecclesie proprietatem duorum man-
forum sitorum in villa Reddeffen quos quidam dictus Thidericus boue habuerat ex antiquo, cum
omnibus pertinentijs ad eisdem, tam in pascuis quam in siluis contulimus. possidendos pleno jure
perpetuo, apponentes in huius rei testimonium ad cautelam. nostras patentes litteras cum sigillo.
Datum in villa Pattenhufen. Anno domini. M.CC. LXIX. In die beati Lambertj martiris.